(1) Bonacina, *Tractatus de censuris omnibus, etc.*, Disp. III, quæst. II, punct. XI, n. 4; Alterius, *Loc. cit.*, disp. IX, cap. VI, pag. 154; Reiffenstuel, *Op. cit.*, lib. I, tit. XI, n. 187; Pirhing, *Op. cit.*, lib. I, tit. XI, n. 100; Rosignoli, *De ordinibus ecclesiasticis*, Part. I, quæst. II, cap. VI, n. 3; Thesaurus, *De pœnis ecclesiasticis*, Part. II, V. Ordines, cap. XVI, n. V; F. Piatius, *Op. cit.*, pag. 295, n. (2); Leurenus, *Forum ecclesiasticum*, lib. I, quæst. 595, n. 1.

(2) V. ce qui concerne le titre de bénéfice, ci dessus, pag. 175, n. III; le titre de patrimoine, pag. 177, n. IV; le titre de pauvreté, pag. 178, n. VI; les Congrégations qui ont un privilège spécial, pag. 179, n. VIII.

(3) V. ci-dessus, pag. 175.

Bulle du 14 octobre 1568, il étendit le décret de Trente à tous les clercs réguliers non profès, ou séculiers vivant en communauté :

Nos igitur, qui singulorum Dei ministrorum honorem et decus, quantum in Nobis est, sinceris exoptamus affectibus, motu proprio et ex certa nostra scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine, hac perpetuo valitura sanctione, decretum prædictum de clericis sæcularibus loquens, ad omnes et singulos etiam cujuscumque ordinis clericos religiosos, sive sæculares more Religiosorum viventes in communi, non professos, harum serie extendimus, et ampliamus, ac Religiosis et aliis prædictis non professis, ut ad sacros ordines promoveri, nec non omnibus et singulis venerabilibus Fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis et Episcopis, gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habentibus, ut ordines ipsos hujusmodi religiosis personis impendere, nisi observata forma dicti decreti, Nos virtute sanctæ obedientiæ et sub indignationis nostræ pœna, interdiciamus et prohibemus, ac contraficientes per annum a præstatione talium ordinum ipso jure suspendimus ¹.

III. Le décret de Sa Sainteté Pie IX du 19 mars 1857 a soulevé un doute sur le sens des termes dont s'est servi le Pape S. Pie V. Comme nous venons de le voir, S. Pie V a étendu le décret du Concile de Trente aux religieux non profès. Or, Pie IX a prescrit deux professions : l'une à la fin du noviciat, et qui est dite communément *profession simple* ; l'autre après trois ans passés dans les vœux simples et connue sous le nom de *profession solennelle*². De

(1) Const. *Romanus Pontifex*, § 3, *Bullar. Roman.* Tom. IV, part. III, pag. 47.

(2) Bizzarri, *Collectanea in usum Secretariæ S. Congregationis Episcoporum et Regularium*, pag. 906, ubi : « Peracta probatione et novitiatu ad præscriptum S. Concilii Tridentini, Constitutionum Apostolicarum, et Statutorum Ordinis a S. Sede approbatorum,